
 

 
Secretaría General 

 
RESOLUCION                     DE 2022 

(                                                  )    

 

“Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores Públicos de la Alcaldía Municipal 

de Pasto que se inscribieron a la celebración del día de la Familia” 

 

 

 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO 

En ejercicio de sus facultades legales, en virtud de la delegación efectuada mediante Decreto 

364 de 2022, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que mediante Decreto N° 218 del 04 de junio de 2021, “Por el cual se actualiza y compila el 
Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales para los empleos de la Planta de 
Cargos de la Alcaldía Municipal de Pasto, establece como una de las funciones del 
Subsecretario de Talento Humano “…17. Proyectar y/o proferir los actos administrativos que 
organicen, actualicen y controlen de conformidad con las disposiciones legales vigentes, todo lo 
relacionado con las situaciones administrativas del personal vinculado al Municipio”. 
 
Que mediante Decreto 0364 del 09 de septiembre de 2022 expedido por el señor Alcalde de 
Pasto, se le delegan funciones al Secretario General, dentro de las que se encuentran: “…f. 
Establecer la jornada de trabajo de los servidores públicos de la Alcaldía de Pasto, de 
conformidad con las necesidades del servicio. 
 
Que conforme a lo dispuesto en el artículo 33 del Decreto 1042 de 1978 de la Presidencia de la 
República, la jornada de trabajo máxima legal para los empleados públicos es de cuarenta y 
cuatro horas (44) semanales, límite dentro del cual, el jefe del respectivo organismo puede fijar 
el horario de trabajo. 
 
Que mediante Acuerdo municipal No. 140 del 27 de julio de 1994, en su artículo 33, modifica la 
jornada laboral del artículo 168 del Decreto 543 de 1993, el cual determina: “que la jornada 
ordinaria no podrá excederse de 8 horas diarias o de 40 horas a la semana” 
 
Que mediante Resolución N. 210 del 28 de julio de 2021 proferida por el señor Alcalde, se 
restableció la jornada laboral de la Alcaldía Municipal de Pasto, establecida en el acuerdo No. 
140 del 27 de julio de 1994 de 08: 00 am a 12:00 m y de 2:00 pm a 06: 00 pm. 
 
Que el decreto ley 1567 de 1998 “por el cual se crea el sistema nacional de capacitación y el 
sistema de estímulos para los empleados del Estado”, en su artículo 16, literal e), establece 
como uno de los componentes del Sistema de Estímulos, los Programas de Bienestar Social e 
Incentivos, los cuales deben ser diseñados por cada entidad armonizando las políticas 
generales y las necesidades particulares e institucionales. 
 
Que el artículo 20 ibídem, determina que los programas de bienestar social deben organizarse a 
partir de las iniciativas de los servidores públicos como procesos permanentes orientados a 
crear, mantener y mejorar las condiciones que favorezcan el desarrollo integral del empleado, el 
mejoramiento de su nivel de vida y el de su familia. Así mismo, deben permitir elevar los niveles 
de satisfacción, eficacia, eficiencia, efectividad e identificación del empleado con el servicio de 
la entidad en la cual labora. 
 
Que, de conformidad con el parágrafo del artículo 36 de la ley 909 de 2004, las entidades 
deberán implementar programas de bienestar e incentivos, con el propósito de elevar los 

Valentina
Texto tecleado
No. 0442

Valentina
Texto tecleado
15 DICIEMBRE 2022



 

 
Secretaría General 

 
RESOLUCION                     DE 2022 

(                                                  )    

 

“Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores Públicos de la Alcaldía Municipal 

de Pasto que se inscribieron a la celebración del día de la Familia” 

 

 

 

 

niveles de eficiencia, satisfacción y desarrollo de los empleados en el desempeño de su labor y 
de contribuir al cumplimiento efectivo de los resultados institucionales.  

Que, el decreto No. 1083 de 2015 en el artículo 2.2.10.1 contempla que las entidades deberán 
organizar programas de estímulos con el fin de motivar el desempeño eficaz y el compromiso 
de sus empleados. Los estímulos se implementarán a través de programas de bienestar social. 
 
Que, mediante decreto municipal 089 del 28 de febrero de 2022, se estableció el reglamento 
interno que fija los criterios y las condiciones para acceder a los programas de capacitación, 
bienestar e incentivos en el nivel central de la Alcaldía de Pasto. 
 
Que, El Plan de Bienestar Social Estímulos e Incentivos 2022 de la Alcaldía de Pasto fue 
aprobado por el Comité Institucional de Gestión y Desempeño mediante acta No. 001 del 28 de 
enero de 2022, y adoptado por la Subsecretaría de Talento Humano mediante resolución 204 
del 03 de marzo de 2022. 
 
Que el Plan de Bienestar social se encuentra conceptualizado de acuerdo con el Decreto Ley 
1567 de 1998 como (…) “Procesos permanentes orientados a crear, mantener y mejorar las 
condiciones que favorezcan el desarrollo integral del empleado, el mejoramiento de su nivel de 
vida y el de su familia; así mismo deben permitir elevar los niveles de satisfacción, eficacia, 
eficiencia, efectividad e identificación del empleado con el servicio de la Entidad en la cual 
labora.” Este concepto que ha venido siendo elaborado y encontrando un alcance más amplio 
de acuerdo con los planteamientos del Modelo Integrado de Gestión MIPG (…) Los Programas 
de Bienestar Social en la administración pública tienen como objetivo mejorar la calidad de vida 
de los servidores públicos y sus familias. Así mismo, buscan fomentar una cultura 
organizacional que manifieste un sentido de pertenencia, motivación y calidez humana en la 
prestación de servicios a la ciudadanía y otros grupos de valor. (Departamento Administrativo 
de la Función Pública, 2018). 

 
Que la Secretaría General, a través de la Subsecretaría de Talento Humano, pretende 
fortalecer las habilidades del personal con la búsqueda de una mejor calidad de vida laboral, 
contribuyendo al bienestar de nuestros servidores públicos y sus familias, y como 
reconocimiento a dicha labor se invita a los trabajadores de carrera administrativa, libre 
nombramiento y remoción, provisionales y trabajadores oficiales de la Alcaldía de Pasto que se 
inscribieron dentro de los plazos establecidos en la circular No. 059 del 11 de octubre de 2022 
a participar de la CELEBRACIÓN DEL DÍA DE LA FAMILIA. El listado de servidores públicos 
inscritos se encuentra en el Anexo No. 1 que hace parte integral de la presente resolución. 
 
Que esta actividad se llevará a cabo el día MARTES 20 DE DICIEMBRE DE 2022 en el Centro 
Recreacional “UN SOL PARA TODOS” de COMFAMILIAR DE NARIÑO, ubicado en el 
Municipio de Chachagui, a partir de las 8:00 am. El transporte designado por la Alcaldía 
Municipal para el desplazamiento al evento se encontrará ubicado en la entrada del Hotel 
Morasurco desde las 7:00 am y hasta las 08:00 a.m. Es importante tener en cuenta que solo 
podrá asistir el personal inscrito, con el número de familiares que registró en el formulario de 
inscripción y el ingreso al lugar del evento se permitirá máximo hasta las 10:30 a.m., sin 
excepción. 

Valentina
Texto tecleado
15 DICIEMBRE 2022 

Valentina
Texto tecleado
No. 0442



 

 
Secretaría General 

 
RESOLUCION                     DE 2022 

(                                                  )    

 

“Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores Públicos de la Alcaldía Municipal 

de Pasto que se inscribieron a la celebración del día de la Familia” 

 

 

 

 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  Conceder permiso a los Servidores Públicos (de carrera 
administrativa, libre nombramiento y remoción, provisionales y 
trabajadores oficiales) de la Alcaldía Municipal de Pasto, que se 
encuentren inscritos en la celebración del día de la familia (ver 
Anexo No. 1), para que asistan al Centro Recreacional “UN SOL 
PARA TODOS” de COMFAMILIAR DE NARIÑO, ubicado en el 
Municipio de Chachagui, de 08:00 a.m. a 04:00 p.m. en jornada 
continua, el día martes 20 de diciembre de 2022, actividad que 
hace parte del Plan de Bienestar, estímulos e incentivos. 

 
PARÁGRAFO PRIMERO. -  El transporte designado por la Alcaldía Municipal de Pasto para el 

desplazamiento al evento del día de la familia, se encontrará 
ubicado en la entrada del Hotel Morasurco desde las 7:00 a.m. y 
hasta las 08:00 a.m. 

 
PARÁGRAFO SEGUNDO. - Informar a los Servidores Públicos que solo podrá asistir el 

personal inscrito, con el número de familiares que registró en el 
formulario de inscripción y el ingreso al lugar del evento se 
permitirá máximo hasta las 10:30 a.m., sin excepción. 

 
ARTÍCULO TERCERO. - Informar a los Servidores Públicos inscritos, que la Subsecretaría 

de Talento Humano, verificará la asistencia del personal al evento, 
el día 20 de diciembre de 2022. 

 
ARTÍCULO CUARTO. -  Adóptese el “Anexo No.1, listado de Servidores Públicos inscritos 

a la celebración del día de la Familia de la Alcaldía Municipal de 
Pasto” como parte integral de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO QUINTO. -  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en San Juan de Pasto, a los  

 
ORLANDO ALBERTO CHAVES BRAVO  

SECRETARIO  
 

Revisó: Valentina Gaviria 
  Contratista Secretaría General 
 
Proyectó:  Juan Pablo Rodríguez Chaves 
 Subsecretario de Talento Humano  
 
 Mónica Mancini 
                  Abogada S.T.H. 

Valentina
Texto tecleado
  quince (15) días del mes de diciembre de (2022) 

Valentina
Texto tecleado
No. 0442

Valentina
Texto tecleado
15 DICIEMBRE 2022



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  
 

ANEXO No. 1 

LISTADO DE SERVIDORES PÚBLICOS INSCRITOS A LA CELEBRACIÓN DEL 

DÍA DE LA FAMILIA DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO 

 

No Nombres Y Apellidos  Numero De Cedula  

1 Adriana Del Pilar Ceballos Delgado 59818248 

2 Adriana Esmeralda Rodriguez Chapuel 1086298320 

3 Adriana Lorena Diaz Estrada  1089244001 

4 Adriana Milena Ruales  1124857648 

5 Adriana Patricia Gustin Cordoba 30745116 

6 Adriana Patricia Zambrano Ortega 30728836 

7 Alba Janneth Solarte Rodriguez  27093328 

8 Alejandra Elizabeth Guerrero Mejía  36758031 

9 Alex Fernando Burbano Muñoz 98379245 

10 Alexandra Jakeline Rodríguez Muñoz  37081096 

11 Aleyda Alexandra Rojas Timaran 1085263613 

12 Aleyda Mireya Eraso Enrriquez 27082008 

13 Alfonso Finlay Ocaña  12979552 

14 Alfredo Acosta Zambrano 5213734 

15 Alfredo Benicio Ramirez Zambrano 12966588 

16 Alix Yolanda Legarda Ibarra  30731305 

17 Alvaro Fernando Mutis Flórez 12972738 

18 Alvaro Mora Mera 5344977 

19 Ana Cristina Granja Lopez 59815525 

20 Ana Cristina Guerrero Arevalo 30744873 

21 Ana Dely Prado Rodríguez  36933414 

22 Ana Jurado Obando  59822081 

23 Ana Lida Zambrano  59832662 

24 Ana Margoth Castro Revelo 30736798 

25 Ana Matilde Sánchez Tobar 30716659 

26 Ana Milena Rosero Santacruz  30742255 

27 Ana Patricia Bastidas Pérez 66842866 

28 Andrea Jimenez 59830427 

29 Andrea Ximena Delgado Chaña 1085301350 

30 Angela Pahola Montilla Riobamba  1085294197 

31 Angie Gabriela Vallejo Benavides  1085290516 

32 Angie Melo Montilla 37086974 

33 Antonio Javier Ruano Cuastumal 12990827 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

34 Arcesio Gamboa Benavides 12966787 

35 Argenis Ojeda Tobar 30712606 

36 Armando Eli López Dueñas  12969782 

37 Aura Esperanza Hidalgo Jojoa 36752526 

38 Aura Magdalena Gonzalez Zambrano  30706996 

39 Aura María Botina Jojoa  59311439 

40 Aura Marina López Morales  27234708 

41 Aura Marina Quiroz Ceron 30732516 

42 Aura Yolanda Melo Calvache 27423701 

43 Bellanid Patricia Salcedo Gomez 59815630 

44 Bertha Ligia Rodriguez Mora 30710284 

45 Biviana Del Carmen Pantoja Paz  59312764 

46 Brayan Danilo Rivera Villota 1085315868 

47 Brillit Amanda Morán Viveros 30742748 

48 Camilo Andres Criollo Martinez  1085280517 

49 Carlos Alberto Mallama Acosta 12992262 

50 Carlos Alberto Pulistar Suarez 12985261 

51 Carlos Andres Garcia Enriquez 1131084725 

52 Carlos Andrés Portilla Toro  98388321 

53 Carlos Andres Santacruz Miranda 12997595 

54 Carlos Francisco Matagensoy 12978016 

55 Carlos Ivan Gomez Chinguad 1085280345 

56 Carlos Julio Guerrero Obando 12971772 

57 Carmen Amelia Guachavez Domínguez  36759955 

58 Carol Mabel Cabrera Diaz 59824613 

59 Cecilia Del Carmen Eraso Rosero 30713044 

60 Cesar Iván Ríos Garzón 79555447 

61 Christian Danilo Jojoa Rosero 1085280032 

62 Christian Steven Muñoz Mora  1085346956 

63 Cielo Patricia Criollo Obando 36756951 

64 Claudia Alejandra Narváez Ceballos 59819602 

65 Claudia Patricia Navia Jimenez  59826450 

66 Claudia Silvana Freire Córdoba  36750879 

67 Claudia Ximena Botina Rosero  36756581 

68 Daissy Montenegro Chamorro 1085314331 

69 Daneiry Cristina Gomez Imbachi 1086498935 

70 Daniel Andrade Ojeda 87066361 

71 Daniel German Egas Chilama 1010149401 

72 Daniela Fernanda Chacon Quiroz 1085309672 

73 Danny Javier Lopez Trujillo 1085271435 

74 Daris Del Carmen Bolaños 30718888 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

75 Dayana Mantilla 37712133 

76 Deifan Risueño Eraso 59815342 

77 Deivid Efrén De La Cruz Narváez  12752113 

78 Diana Lorena Benavides Santacruz 59312201 

79 Diego Armando Guaquez  12751324 

80 Diego Fernando Zambrano Bucheli  13071906 

81 Diego Hernán Luna Velasco 12991585 

82 Doris Amparo Sanchez Silva 59813062 

83 Doris Del Carmen Mejia Muñoz 27087337 

84 Doris Luicia Potosi Arteaga 27090898 

85 Eddy Lina Gorlato 30708415 

86 Edgar Lizardo Arteaga Buendia 12955544 

87 Edisson Adrián Ceballos Nieto 1085278979 

88 Eduardo Achicanoy Guerrero  12962949 

89 Edwin Andres Portilla Martinez 12748428 

90 Elisa Katherin Benavides Cordoba 36756193 

91 Elizabeth  Rosero Guerrero  30703646 

92 Elizabeth Devia Quintero 65759682 

93 Elmo Yon Chaves Diaz 12995998 

94 Elsa Elia Martínez 59826498 

95 Emilia Nathaly Bermudes De La Cruz 1086331142 

96 Emilio Diaz 12963515 

97 Enrique Riascos Villarreal  12993611 

98 Enza Santina Lasso Iguad 59829164 

99 Ernesto Montezuma 12985302 

100 Erwin Orlando Rodriguez Araujo 87069044 

101 Esperanza Del Rosario Paredes Leon 27210104 

102 Estella Rodriguez 30723604 

103 Euler Germán Rodríguez Benavides 5204453 

104 Evelyn Lasso 37086744 

105 Fabio Pizarro Castillo 12979776 

106 Francisca González 30711809 

107 Franco  Agustin Erazo España 1873129 

108 Franklin Enrique Arellano Cordoba 98390158 

109 Galo Hernando Toro Benavides 5262445 

110 Gilberto Leon Mora Pedreros  12747395 

111 Gladys Amparo Guerrero  27332957 

112 Gladys Elisa Idarraga Caratar 36755792 

113 Gladys Mercedes Paz Yarpaz 30740856 

114 Gladys Rita Gelpud  30712042 

115 Gloria Cristina Echeverry Guaitarilla 27549586 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

116 Gloria Del C. Melo Ordoñez 30716806 

117 Gloria Esperanza Quiroz Urbano 59814156 

118 Guillermo Jose Lopez Guerrero 87571305 

119 Guillermo Villota Oliva 98388831 

120 Harol Andres Rojas Vargas 7733209 

121 Harold Albeiro Delgado Marcillo 98399561 

122 Harold Andrés Moncayo Riascos  93395680 

123 Héctor Camilo Córdoba Obando 1085273263 

124 Helen Constanza Enriquez Garcia  30737939 

125 Henry Tulio Rojas Vallejo 19441490 

126 Hugo Bastidas Riascos  12988196 

127 Hugo Guzman 12995863 

128 Hugo Nelson Velásquez Paz 12974226 

129 Ibeth Adriana Villarreal Zúñiga  30740476 

130 Isabel Coral de la Cruz  59829751 

131 Ismar Alfredo Burbano Burbano 12990123 

132 Ivan Fernando Castro Arcos 98381050 

133 Jackeline Arellano Paguay 37122261 

134 Jacqueline Ortiz 66859380 

135 Jaime  Enrique  Enriquez Martinez 12991402 

136 Jaime Alirio Manchabajoy  12991449 

137 Jaime Alirio Perenguez  59831034 

138 Jaime Antonio Bastidas Ojeda 12978709 

139 Jaime Daniel Guerrero Goyes  1086328653 

140 Jaime Felipe Navarro  12994678 

141 Jair Vicente Rosales Acosta  87530781 

142 Jairo Alberto Maigual Miramag  1004410201 

143 Jairo Alberto Montilla Riascos 98395054 

144 Jairo Alonso Rosero Mora 98389479 

145 Jairo Hernando Ramirez Alban  12994691 

146 Jairo Rene Portilla Solarte 5283811 

147 Jairo Yovanny Guancha Meneses  12752062 

148 Javier Alberto Santacruz Burbano  98392446 

149 Javier Hernan Santacruz Mejia 12976785 

150 Javier Ortega Ariza 12995682 

151 Jenniffer Dayan Rosero Arteaga 1085278352 

152 Jenny Elizabeth Diaz 1085291006 

153 Jesús Arturo Bastidas Ramos  12962351 

154 Jherimy Vanessa Henao Ortiz  1085328867 

155 Jhon Albeyro Rodríguez Estrada 13070823 

156 Jhon Alexander Erira 1085291155 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

157 Johana Lizeth Hernandez Jojoa  1085308500 

158 Johana Lorena Ramos Muñoz 1085252607 

159 Johanna Diaz Del Castillo 1085254362 

160 Johanna Maritza Chamorro Marcillo 37083394 

161 Jonatha  David Zambrano Montalvo 1085302866 

162 Jonny Alexander Jaramillo Paz 87066697 

163 Jorge Alvarado 12959233 

164 Jorge Andrés Yela Salazar 1085293352 

165 Jorge Armando Arciniegas Grijalba 1130585037 

166 Jorge Bolivar Jojoa Josa 12981360 

167 Jorge Eduardo Caicedo  12972148 

168 Jorge Oswaldo  Moreno Mesias  12984596 

169 Jose Alirio Vacca Getial 98137066 

170 José Eduardo Bustamante De La Cruz 12963137 

171 Jose Ernesto Eraso Hernandez 13064256 

172 José Fernando Jojoa  98343817 

173 Jose German Diaz Ipaz 12962151 

174 Jose Jairo Paredes Debitez 5204231 

175 José Julián Zambrano Estrada  5208810 

176 José Luis Solarte Ortega 98438581 

177 Jose Luis Vallejos Jimenez 87065520 

178 José Mauricio Cifuentes  5218258 

179 Juan Carlos Siabato Moreno  80194604 

180 Juan Pablo España Gavilanes 87060282 

181 Juan Pablo Quiroz Fajardo  1085283505 

182 Juan Prado Salas  12972130 

183 Jully Alexandra Gomez Imbachi 1085299674 

184 July Patricia Gonzalez Rodriguez 1085249652 

185 Karol Maritza Cancimanci Cortes 36756857 

186 Katherine Lorena Arevalo Benavides 1085297804 

187 Laura Erazo Paz 30724021 

188 Laura Silvana Pardo Ceron  30706445 

189 Laura Silvana Pardo Ceron  27087299 

190 Leidy Lorena López  1085257541 

191 Leonel Edmundo Obando Delgado 12969756 

192 Libia Isabel Leon  De Vargas 30723456 

193 Ligia Isabel Ojeda Tobar 30720265 

194 Lilia Del Carmen Rodríguez David 30722789 

195 Liliana Del Carmen Erazo Ruiz  1085291847 

196 Lina Maria Burbano 1085342058 

197 Lizeth Cristina Delgado Guerrero 27082228 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

198 Lorena Alexandra Tobar Jimenez 37014086 

199 Lucia Melo Bastidas 30705867 

200 Lucy Amanda Hidalgo Estrada 36753055 

201 Lucy Janeth Oliveros Díaz 30733824 

202 Luis Alfonso López Hurtado  16580777 

203 Luis Antonio Torres 12974241 

204 Luis Miguel Ruales Rosero  1085272332 

205 Luis Omar Benavides Aguirre 13064581 

206 Luis Omar Sanchez 13007769 

207 Luis Salomón Soscue  98398271 

208 Luis Tomás Rosales Burbano 12965673 

209 Luz  Dary Gonzalez Rodriguez 59816231 

210 Luz Dary Criollo Narvaez 27091735 

211 Luz Maria Del Socorro Narvaez Patiño 30710018 

212 Luz María Quetama Argoty 30722858 

213 Magaly Mesias Ricaurte 30731855 

214 Maidoreni Guachavez Pinta  1085334713 

215 Manuel Jesús Martínez Morales 87470750 

216 Marcela Quenan  36953737 

217 Marcela Sofia Peña Tupaz 1085255905 

218 Marcionila   Riascos  30710375 

219 Margalida Villa Garcia  46648808 

220 Margarita Castro Jurado.  30722400 

221 Margot Rubiela Andrade Rodriguez 27488317 

222 Maria Anita Pantoja Narvaez 27537837 

223 Maria Elena Garzón Santander 59814994 

224 María Esther Rodríguez De La Rosa  30721250 

225 María Eugenia Bastidas Valencia 30728204 

226 Maria Eugenia Ojeda Tobar 30731308 

227 Maria Graciela Minayo Tobar 30708159 

228 María Imelda Insuasty Insuasty  27548388 

229 Maria Isabel Yandun Cordoba 59815047 

230 María José Kahuazango Realpe 30709206 

231 Maria Loretty Rivas Gusman 27295194 

232 Maria Ximena Narvaez Santacruz  59828394 

233 Maribelcy Guadalupe Villota Alvarez 59824699 

234 Maricela Lopez 36754658 

235 Mariela Elvira Ortega Jurado 59827741 

236 Marina Salazar  30705577 

237 Marlene Calvache Rivera 30730411 

238 Marlene Davila Acosta 30721351 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

239 Marleny Benavides 27155840 

240 Martha Irene Montenegro Zambrano 30712826 

241 Martha Patricia Martinez Solarte 30733515 

242 Mary Del Socorro Narvaez Guerra  30744504 

243 Mary Mercedes Cabrera Romo  59821192 

244 Marye Alexandra Rojas Prado  1085341374 

245 Mauricio Camilo Chaves Villota 12991503 

246 Mayra Paredes Ortega  1085254480 

247 Mercedes Amanda Santacruz Delgado 30730654 

248 Mery Andrea Pinto Navarro  1085263622 

249 Mery Maidé Carlosama Pasichana 59312953 

250 Miguel Humberto Eraso Narvaez 12977572 

251 Milady Gomez Latorre 1087645698 

252 Miriam  Ines  Legarda Ibarra                                                              30726165 

253 Mirian Josefina Lopez Ruiz  30734545 

254 Monica Dayana Caicedo Salazar 1087413171 

255 Monica Del Pilar Chaves Gonzalez 30725951 

256 Mónica Ipiales Muñoz 59827117 

257 Myriam Del Socorro Mutis Flórez 30717103 

258 Myriam Elizabeth Benavides Cerón 59825006 

259 Nancy Dolores Chazatar Ceballos  59831662 

260 Nasly Ruth Martinez  30715267 

261 Nataly Ximena Moreno Benavides 1085251487 

262 Nelly Amparo Montenegro Pantoja 30742621 

263 Nelly Del Carmen Chachinoy 59821700 

264 Nelson Hernan Ibañez Armero 98378148 

265 Nelvy Del Socorro Villa 30723959 

266 Nhora Salazar Rosero 36757661 

267 Nidia Judith Gelpud Gomajoa 59829726 

268 Nilsa Yaneth Enriquez Martinez 1085277690 

269 Nini Yohana Bravo Paladines 37080366 

270 Nivia Del Carmen Vargas Del Lasso 30714856 

271 Nubia Concepcion Chaves Obando 27387758 

272 Nydia Mabel Maigual Cuatiz 37083317 

273 Ofelia Santacruz Paz  30731396 

274 Olga Dolores Ceron Mora  27432721 

275 Olivia Castro Ortega  30710308 

276 Omaira Margoth  Diaz  1084224664 

277 Omaira Zambrano Echeverry 27274969 

278 Omar Deiby Achicanoy Chañag  1085285964 

279 Omar Enrque Manchabajoy  12986854 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

280 Omar Risueño Erazo  79352002 

281 Orlando Arturo Benavides  12964865 

282 Oscar Adolfo Erazo Ayut 12996341 

283 Oscar Fabián Gómez Velásquez 98388678 

284 Oswaldo Tulcán Ordoñez  12988953 

285 Paola Andrea Moran Arciniegas 59314511 

286 Paola Andrea Parra Pay 1085260619 

287 Paola Andrea Velasco Goyes 27093997 

288 Paola Burbano Morales 36757935 

289 Paola Davila Ascuntar  1085267609 

290 Paola Ximena López Villarreal 59313132 

291 Patricia Ines Benitez Mora 59822795 

292 Patricia Muñoz Perez 59822417 

293 Pedro Afranio Hidalgo Jojoa 98383235 

294 Pedro Andrés Estrella Anacona  12753819 

295 Portilla Chaves  Verta 59815690 

296 Raquel Mejia 59817083 

297 Ricardo Antonio Bolaños Rueda  12973180 

298 Ricardo Pupiales 12973680 

299 Rita Esperanza Ruales 59821358 

300 Rita Lucia Gomez Zambrano 59835997 

301 Ritha Mercedes Bravo 27108392 

302 Rocio Del Pilar Ramirez Cuajiboy 27090614 

303 Rocio Geraldina Bolaños Martinez 30739092 

304 Rosario Caicedo Alvarez 27307982 

305 Rubio Bermudes Erazo 12750588 

306 Ruperto Eduardo Chapuel Revelo 16354599 

307 Ruth Cecilia De La Cruz  30724948 

308 Ruth Graciela Lopez Villota 30733677 

309 Ruth Rosero Figueroa  30721026 

310 Samboni  Cerón  Edna  Lucena  27149284 

311 Samira Tatiana Mora Bolaños 1085317467 

312 Sandra Aichel Moreno Gomez 30740349 

313 Sandra Catalina Zambrano Pérez 1085257794 

314 Sandra Del Carmen Moran Portilla 37012900 

315 Sandra Edith Oviedo Lozada 30746964 

316 Sandra Milena Cadena Jimenes  27452235 

317 Sandra Milena Muñoz Constain  37085951 

318 Sandra Patricia Delgado 59832858 

319 Sandra Patricia Ibáñez Chamorro  1085269074 

320 Sandra Yolanda Chaves Duarte 30745058 



Anexo resolución “Por medio de la cual se concede un permiso a los Servidores 
Públicos de la Alcaldía Municipal de Pasto que se inscribieron a la celebración del 
día de la Familia”                  

321 Sandro Guerrero 87248764 

322 Segundo Gerardo Caez Duarte 12971829 

323 Shirley Lorena Enriquez Nupan 37085949 

324 Silvana Jazmín Chaucanes Zambrano  1085308683 

325 Sixta Del Rosario Obando Arteaga 27387374 

326 Sonia Elizabeth Villota Villota 30739488 

327 Sonia Esther Quijano Melo 59815650 

328 Vianney Daniela Pantoja 1085297391 

329 William Jairo Ortiz Moreno 13072985 

330 Willian Augusto Villota Rosero 98378146 

331 Willian Robert Burbano Muñoz 12996725 

332 Wilson Eddy Chamorro Trejo 12988798 

333 Yanet Patricia Ceron 30746284 

334 Yarley Yasbleidy Rosero  1085286996 

335 Yasmin Aracely Gordillo Hernández  59818385 

336 Yenifer Daniela Urbano Delgado 1086550347 

337 Yenny Nataly Hernández Arteaga  1085301967 

338 Yolanda Alvarado Leon 30723740 

339 Yolanda Del Carmen Guerrero 30730854 

340 Yolanda Del Socorro Criollo Loaiza 30718390 

341 Yolanda Obando  30707578 

342 Yolanda Patricia Castro Revelo 59814855 

343 Zenaida Tuquerres Lopez 27093664 

344 Zonia Lidia Potosí Buesaquillo  59835275 

 

 

 


